6. Quod vnicum tale est, vt vel ob hoc solum,
Canibales potius aut bruta animalia quā Galli sint
dicendi, etiamsi que haec tenus percurrimus omnia
illis condonentur & obliuione deleantur sempiter-
na. Quis enim eos homines ducat & non potius, vt
Apostolus vocat *irrationabilia pecora*, qui veteres ^{z. Pet. z.}
suos Apostolos Dionysium, Photinum, Irenæum,
Eutropium, Trophimum, Crescentem, Martialem,
Nithanaelem, omnes vel à Christo, vel à Petro, ^{Quales be-}
vel Paulo, vel Clemente missos, omnes sanctissi-^{fisia fuerint}
mos castissimosque Episcopos & Martyres dereli-^{primi Hu-}
querunt, & eos etiam mortuos barbarica crudeli-^{gontarū}
tate rursus quantum poterant iugularunt, vt Cal-
nium & Bezam, ista duo prostibula, duos hos So-^{Calumus.}
domæ & Gomorræ spurious, à principe diabolo-
rum Beelzebub ad Galliam corrumpendam extru-
sos in eorum locum & Apostolicā dignitatē extolle-^{Gen. 19.}

*Tractatus
in Elencho
heres. li. 1.
cap. 23.*

*Suprasol.
283.*

6.

rent! Quorum ille propter horrendam libidinem

*Histo. de la
flammis cœlestibus olim vindicatam è Gallia po-
vise de Cal-
ui, chap. 5*

fugere coactus est, id quod ex publicis patriæ mu-

ciiuitatis Notiodunensis tabulis constat; illæ

à seipso æditis, & ad æternum Euangelismu-

dedecus impressis gloriatur, se turpissimè hinc

rius viri vxorem, illinc alterius patris impu-

filium adamasse, cumvtroque fœdissimam in

consuetudinem habuisse, & vtriusque sic incen-

cupidine ut quem cui præferret nesciret; ad e-

mum tamen infandos concubitus pueri, adul-

plexibus sibi suis suauiores concluderet;

trumque autem patri proprio, matrique, & fr-

ibus, omnibusque amicis sine vlla quæstione par-

neret. Qui emissis & impressis ad omnium Gallo-

& Christianorum notitiam spurcissimis cam-

bus canere non erubuit,

Abeſt Candida, Beſta quid moraris?

Audebertus abeſt, quid hic moraris?

Tenent Parisij tuos amores,

Habent Aurelij tuos lepores,

Et tu Veſelijs manere pergis?

*Procul Candidula que, amoribusq;*z*,*

*Et leporibus, Audebertulo*g*?*

Posteaque hunc Sporum catamitum, illam

infamem adulteram Parisiensis fætoris vxorem

rissimis suis parentibus anteponens, addit

Imò Veſelijs procul valete,

Et vale pater, & valete fratres,

Namq; Veſelijs carere possum,

Et carere parente, & his & illis.

*At non Candidula Audebertulo*g*.*

Mitto reliqua, pudore enim impedior ne ascribam

Etenim isti innumerabilia ex licentia sui Euang-

ipudenter admittunt, quæ à verecūdis aduer-

Cato

Catholicis nō possunt audire. Sed qui discipuli illos priores diuinissimos Christi Apostolos abiecerunt, vt his duobus animalibus quouis hīrcō fōrdidioribus adhārēscerent, an iij Gallorum vel Christianorum nōmen merentur, quem ego recusem iudicem modō aliqua ciuili honestate præditum ?

7. Quod igitur in populo Gallico præcipue & primo loco spectandum dixi, hoc est, Christiana & Catholica religio; eius ictos fratres inanissimos esse, perspicuis vti spero argumentis conuicimus. Vtque superius eos nihil de corporum resurrectiōne, nihil de animarum immortalitate & præmiis æternæ vitæ credidisse docuimus, ita quæ hic percurrimus ab eius gesta, optimè probant facta externa cum interna fide, mores discipulorum cum doctrina magistrorum, messem cum semente, fructus cum radice, riulos cum fontibus, vitam communem & viuendi consuetudinem cum Euangelismo & Caluinismo appūlīmè congruere: vtque in doctrina nihil est Christianum, nihil nisi Saracenicū, impium, infidele, Epicureum; ita in moribus vita-que, nihil est humanum, nihil nisi Turcicum, barbarum, agreste, belluimum. Prudentius Christianus poeta, longè alio spiritu quam Genevensis illa bestia carmina scribens, eleganter docet quam ob causam primi Christiani sepulchris tantam curam impenderent. Pagani quidem corpora Christianorum vultare, demergere, comburere satagebant, quò significarent nullam illis superesse resurgendi spem, in quo articulo Christianæ religionis cardo verte-
Euseb. lib. 5.
cap. 1.

7.

Z 4

Quæ.

Prudent.
hymno in
exequijs de
functorum

Quæ pigra cadauera pridem
Tumulis putrefacta iacebant,
Volucres rapientur in auras,
Animas comitatae priores.

Quod quia firmissimè ab omnibus Christianis
debatur.

Hinc maxima cura sepulchris
Impenditur, hinc resolutos
Honor ultimus accipit artus,
Et funeris ambitus ornat.

*Quare pri-
mi Christia-
ni se hono-
rarent cor-
pora & se-
pulturena
Sanctorū.*

Quum autem vir aliquis sanctus vel martyris vel apo-
stolus mortem obibat, quia eius altera eaque pi-
cipua pars iam nunc cœlesti beatitudine fruebatur
ad quam suo tempore & corpus certissimè erato
uehendum; idcirco huic corpori ornando viro
iam quasi dimidiā ex parte glorificato & de plena
glorificatione securō, nullis sumptibus parcerat.
Id quod plurimum item & ad Christi honorem, &
ad religionis Christianæ confirmationem pertine-
bat. De quo egregiè aureum os D. Chrysostom
exponentis illud Isaiae de sepulchro Christi, Eren-
sepulchrum eius honor. Locus (inquit) in quo Christus
passus est, licet valde angustus, angustior tamen & re-
Gentiles. rabilior est mille regum Palatijs, immo etiam regibus ipsis.
Quod Chri- erit requies eius honor. Isaiae 11. Nec in ipso solum, sed
tus sit. discipulis etiam eius hoc contigit. Nam qui ducebantur &
Deus. circunducebantur, qui contempti erant & vincti, qui im-
merabilia patiebantur dum viuebant; vbi defuncti sunt,
regibus ipsis erant magis venerabiles. Etiam Roma qua re-
bium est regalisima, relictis omnibus, ad sepulchra pisi-
Homil. 66. ris (Petri) & pellionis (Pauli) currunt & reges, & pre-
ad populu-
sus.
Antioche-
num. & milites. Ex quo alibi infert præclarè cōtra Ethnici-
cos: Audebitis igitur horū dominum vocare mortuum, cum
serui vel mortui terrarum orbis regū sunt protectores? Hac
est Christianorū fides, hoc verorū christianorū offi-
cium